
【講師紹介】中林 睦美 氏 

平成 ４年  浜松市社会福祉事業団 浜松市発達医療総合福祉センター療育科に勤務し、センター外

来にて、発達障害を有する幼児から成人までの心理相談を行う。一方、幼児の親子療育、

知的障害を伴わない児童・思春期の自閉症スペクトラム児を対象とした小集団指導や保

護者支援を行う。 

平成２６年  浜松市教育委員会 教職員課 発達支援グループに出向。主に就学支援に携わる。 

平成２８年  事業団が新しく設立した児童発達支援事業所に赴任。 

平成２９年  発達相談支援センタールピロに勤務。 

現在     発達医療総合福祉センター内にある児童発達支援センターにて、幼稚園・保育園への巡回

指導を行うとともに、ルピロにて発達障害児・者の相談を行う。 

 

 

令和４年７月吉日 

 通級指導教室設置校校長 様 

 関 係 所 属 長  様 

 通級指導教室指導担当者 様 

静岡県言語 ・聴覚 ・発 達障害教育研究会  

会 長 （ 静 岡 市 川 原 小 学 校 長 ） 寺 尾  祥 訓 

副会長（磐田市立豊田南小学校長）速水 徹 

 

令和４年静岡県言語・聴覚・発達障害教育指導者研究会西部地区講習会の開催について 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、言語・聴覚・発達障害

に関する教育と本会の活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、本会では、子どもたちへの適切な支援についての理解を深めるため、下記の通り講習会を開催させて

いただきます。つきましては、関係職員の参加についてご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。なお、対

面形式で行いますが、zoom による同時配信も行います。申し込みの折にどちらを希望されるかご記入くださ

い。 

 

記 

 

１ 日  時   令和４年８月２７日（土） ９：３０～１１：３０ 

 

２ 場  所  クリエート浜松（中部協働センター） ５１会議室 

 

３ 内  容   

① 講話「発達障害の子に対する指導・支援」             ９：３０ ～ １０：３０ 

        講師 中林 睦美 氏  

（浜松市発達医療総合福祉センター 臨床心理士 主幹）  

② 中林先生を囲んでの座談会                １０：３０ ～ １１：３０  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講師 



４ 参加申し込みについて 

   参加申し込みのため Google フォームを用意しました。下記 URL を利用するか、QR コードにア

クセスして、地区、所属、学校、教室名、氏名、対面参加・zoom での参加いずれかのご希望をお

一人ずつ入力してください。 

 

    ●参加申し込み 

     

 

URL https://forms.gle/Vd6vkrUkNiojXiVA7 

申し込み〆切日 令和４年８月５日（金） 

 

 

５ 参加について 

  ・zoom での参加ご希望の方には、「８月２７日研修」に参加するためのミーティング ID やパスコ

ード等を、後日（８月５日以降）申し込み時にご記入いただいたアドレスにお送りします。メール

が届かない場合には、前日（８月２６日）の午前中までにご連絡をお願いいたします。 

  ・研修会終了後、感想などをご記入いただき、下記の Google フォームにてご提出をお願いいたし

ます。 

     ●事後アンケート用 

 

 

URL https://forms.gle/H8agjqUdJGJnmeKL7 

回答〆切日 令和４年９月１６日（金） 

 

 

 
【担当】 

浜松市立天竜中学校 

通級指導教室（ＬＤ等）   井口亜由美 

ＴＥＬ ０５３－４２１－０１７２   

ＦＡＸ ０５３－４２１－５４０８ 

メールアドレス：ai30456@city.hamamatsu-szo.ed.jp 


